Ann. à dil.		DVC. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.		
889	27		16	60
890	28		17	1
891	29		18	2
892	30		19	3
893	31		20	4
894	32		21	5
895	33		22	6
896	34		23	7
897	35		24	8
898	36		25	9
899	37		1	BELLE PARES. 10
900	38		2	XXI. REX AS. 11
901	39		3	SYR. Rex ann. 12
902	40	OTHONIEL	4	30. 13
<p>moritur. Præuaricati sunt filij Israel post eius mortem, & Ierujerant Egion Regi Moab. 18. ann. Et postea clamauerunt ad Dominum qui suscitauit eis. Aioth. Iud. 3.</p>				
903	1	AIOTH. III.	5	14
904	2	Hebræorū dux.	6	15
905	3	ann. 80.	7	16
906	4		8	17
907	5		9	18
908	6		10	19
909	7		11	20
910	8		12	21
911	9		13	22
912	10		14	23
913	11		15	24
914	12		16	25
915	13		17	26
916	14		18	27
917	15		19	28
918	16		20	29
919	17		21	30
920	18		22	31
921	19		23	32
922	20		24	33
923	21		25	34
924	22		26	35
925	23		27	36

Ann. i dil.	DVC. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.		
926	24	28	57
927	25	29	58
928	26	30	59
939	27	1	LAMPRIDES 40
930	28	2	XXI. Rex AS 41
931	29	3	SYR. ann. 32. 42
922	30	4	43
933	31	5	44
934	32	6	45
935	33	7	46
937	34	8	47
938	35	9	48
939	36	10	49
940	37	11	50
941	38	12	51
942	39	13	52
943	40	14	53
944	41	15	54
945	42	16	55
946	43	17	56
947	44	18	57
948	45	19	58
949	46	20	59
950	47	21	60
950	48	22	61
951	49	23	62
982	50	24	63
953	51	25	64
954	52	26	65
955	53	26	66
956	54	27	67
957	55	28	68
958	56	29	69
956	57	30	70
960	58	31	71
961	59	32	72
962	60	1	SOSARES. XIX. 73
963	61	2	III. REX ASSYR. 74
964	62	3	ann. 20. 1 ROMus. XX.

Ann. à dil.	DVC. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.				
965	63		5	2	Hispan. REX ann. 33.
966	64		6	3	
967	65		7	4	Huic Regi Va- lenti Urbis sua
968	66		8	5	
969	67		9	6	primordia ferūt adcepta. Qua
970	68		10	7	
971	69		11	8	quā Roma ab eo dicta sit, postea
972	70		12	9	
973	71		13	10	que adhuc diem Valentianū cupa
974	72		14	11	
975	73		15	12	tur. Qua de re latius alibi dixi
976	74		16	13	
977	75		17	14	mus.
978	76		18	15	
979	77		19	16	
980	78		20	17	
981	79		1	LAMP. Res. 24.	18
982	80	AIO TH	2	rex Assy. an. 30.	19

Moritur. Filij autem Israel prauaricati sunt in conspectu Domini post mortem Aioth: & tradidit illos Deus in manus Iabin Regis Chanaam. Et opressi sunt filij Israel ab hoc Rege per 20. ann.

Hactenus Hebraeorū Duces. Sequuntur IVDICES à quibus Iudaeorum Respub. per multos annos guber nata est. Ducum tempus anni 186.

Ann. dil.	IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.					
983	1	DELBO	3		20	
984	2	RA & BA	4		21	Hoc tēpore Phœ
985	3	RVCH in	5		22	nices primum in
986	4	dicant He	6		23	Hispaniā venisse
987	5	bræorum:	7		24	traditur.
988	6	ppm. 40.	8		25	
989	7	ann. lud.	9		26	
990	8	cap. 5.	10		27	
991	9		11		28	
992	10		12		29	
993	11		13		30	

Notandus Antonius Nebriffensis tãquã sibi cõtrarius.
 Quum enim Herculem qui in Hispania regnavit, Græcum Alcmena è Iouis adulterio, fuisse fateatur, fieri nõ potuit, ut his indicantibus in Hispaniam Hercules venerit. Quem nos iam ante tot annos ex alijs auctoribus apud priscos Hispanos regnasse ostendimus.

BACCHVS qui multis alijs nominibus à Poëtis adpellari solet, in Hispaniam venit, magnis comitatus copijs: non tam dominationis cupiditate, quàm ut parem gloriam reportaret ei, quam ex domita India consequutus fuerat.

NEBRISSAM Iachus ipse cognomento Liber Pater cõdit. Urbem hodie alumno Antonio Nebriffensi nobilissimam,

HOC tempore à Lusio Liberi patris filio Lusitaniam dictã, Græca Lysa Lysitaniam eius comite, satis suo loco diximus.

Ann. i dil. **IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.**

994	12	14	31	
995	13	15	32	
996	14	16	33	
997	15	17	1	PALATOVVS
998	16	18	2	XXI. REX
999	17	19	3	Hispan. ann. 70.
1000	18	20	4	
1001	19	21	5	
1002	20	22	6	
1003	21	23	7	
1004	22	24	8	
1005	23	25	9	Hoc tempore Palæ
1006	24	26	10	tria à Palatoo cõ-
1007	25	27	11	ditur.
1008	26	28	12	
1009	27	29	13	
1010	28	30	14	
1011	29	1	15	PAMBAS XXV.
1012	30	2	16	Reg ASSYR.
1013	31	3	17	Ann. 45.
1014	32	4	18	

IUDICES HEBR. HEBR. ASSYR. REG. HISPAN. REG.

1015	33		5	10
1016	34		6	20
1017	35		7	21
1018	36		8	22
1019	37		9	23
1020	38		10	24
1021	20		11	25
1022	40		12	26

Delbora ac Baruch mortuis, filij Israel preuaricati sunt in conspectu Domini, qui tradidit illos in manus Madian septem ann, & oppressi sunt ab eis. Cæterum quum populus Israel clamasset ad Dominum contra Madianitas, tandem exaudivit Deus, & Gedeon eis protulit.

1023	1	GEDEON. II.	13	27	
1024	2	Hebreor, Iudex.	14	28	
1025	3	ann. 40.	15	29	
1026	4		16	30	
1027	5		17	31	
1028	6		18	32	
1029	7		19	33	Hoc tēpore, au-
1030	8		20	34	ctore Iosepho, Ty
1031	9		21	35	rus vrbs inclyta
1032	10		22	36	condita est.
1033	11		23	37	
1034	12		24	38	
1035	13		25	39	
1036	14		26	40	
1037	15		27	41	
1038	16		28	42	
1039	17		29	43	
1040	18		30	44	
1041	19		31	45	
1042	20		32	46	
1043	21		33	47	
1044	22		34	48	
1045	23		35	49	
1046	24		36	50	
1047	25		37	51	
1048	26		38	52	
1049	27		39	53	

Ann. a dil. IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.

1050	28		40		54
1051	29		41		55
1052	30		42		56
1053	31		43		57
1054	32		44		58
1055	33		45		59
1056	34		1	SOSAR	60
1057	35		2	MVS. XX	61
1058	36		3	VI. Rex Af	62
1059	37		4	Syr. ann. 19.	63
1060	38		5		64
1061	39		6		65
1062	40	GEDEON morit	7		66
in senectute bona, & sepultus est in sepulcro Ioas patris sui in Ephra de familia Ezri. Præuicati sunt filij Israel de more, mor tuo Gedeone, atque fornicati sunt in Baalim. Iud. cap. 8.					
1063	1	ABIMELECH. III.	8		67
1064	2	Hebr. iud. an. 3.	9		68
1065	3		10		69
1066	1	THOLA vir de	11		70
1067	2	Isachar. III. He.	12		1
1068	3	hr. iud. ann. 23.	13		2
1069	4		14		3
1070	5		15		4
1071	6		16		5
1072	7		17		6
1073	8		18		7
1074	9		19		8
1075	10		1	MYTREVVS	9
1076	11		2	XXVII.	10
1077	12		3	Rex ASS.	11
1078	13		4	Ann. 27.	12
1079	14		5		13
1080	15		6		14
1081	16		7		15
1082	17		8		16
1083	18		9		17
1084	19		10		18
1085	20		11		19
1086	21		12		20
1087	22		13		21

CACVS
XXII. REX
Hispan. ann. 36.

Ann. IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.
idff.

1088	33		14		22		
1089	1	IAIR GALAA:	15		23		
1090	2	dies. v. Hebr. iu	16		24		
1091	3	dex. ann. 22.	17		25		
1092	4	De hoc sicra ait	18		26		
1093	5	scriptura. Habu	19		27		
1094	6	u triginta filios	20		28		
1095	7	sedētes supra m	21		29		
1096	8	ginta pullos aff	22		30		
1097	9	narū. Et princi:	23		31		
1098	10	pes triginta ciui	24		32	Hoc tēpore lite-	
1099	11	tarum.	25		33	ras latinas adin-	
1100	12		26		34	uentas fuisse re-	
1101	13		27		35	ferunt.	
1102	14		1	TANTA	36		
1103	15		2	NOS. XX.	1	ERYTHREUS	
1104	16		3	VIII. REX	2	XXIII. His-	
1105	17		4	ASSYR.	3	pan. Rex an. 68.	
1106	18		5	ann. 32.	4		
1107	19		6		5		
1108	20		7		6		
1109	21		8		7		
1110	22	MORITVR	9		8		
		Iair. Filij autem Israel prauaricati sunt & seruiarunt Idolis Baalim. Cōtra quos iratus Dominus, tradidit eos in manus Philistinij & filiorum Amon. Adhūcti oppressique sunt vehementer per ann. 18. At post longam poenitentiam ad Dominum clamantibus, tandem suscitauit eis lepre virum fortissimum qui & filiam Deo immolauit.					
1111	1	IEPTE. VI. HEB.	10		9		
1112	2	Iudex. ann. 6.	11		10		
1113	3		12		11		
1114	4		13		12		
1115	5		14		13		
1116	6		15		14		
1117	1	ABESSAM. VII.	16		15		
1118	2	Hebr. iudex. an.	17		16		
1119	3	7.	18		17		

Ann. 3. dil. IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.

1120	4		19		18
1121	5		20		19
1122	6		21		20
1123	7		22		21
1124	1	ARCHIELON	23		22
1125	2	Zablonites	24		23
1126	3	VIII. ann. 10.	25		24
1127	4	Iste non habetur	26		25
1128	5	cum his. 10. ann.	27		26
1129	6	in 70. Interpr.	28		27
1130	7	vnde nec Eusebi	29		28
1131	8	us illi? meminit.	30		29
1132	9	Sed pro annorū	31		30
1133	10	da anno, vt nota	32		31
		venerabilis Beda suple	plures ann. quā in Iosepho legebat.		
1134	1	LABDAM. IX.	1	TEVTVES	32
1135	2	Hebræorum iu.	2	XXIX. Rex AS	33
1136	3	dex. ann. 8.	3	SYR. ann. 40.	34
1137	4	Hic habuit. 40.	4		35
1138	5	filios. & 30 ex eis	5		36
1139	6	nepotes, ascendē	6		37
1140	7	res supra 70. pu	7		38
1141	8	illos asinarū. Atq;	8		39
		in t̄ra hac gloria mortuus sepelitur in Pharaon terræ Ephraim in monte Amoloch. Iud. 12.			
		<i>Sunt qui ab hoc Iudice Latinorum Regnum auspicientur, nos ta men aliorum sententiam sequentes Troianum illud excidium ad huc factū minime credimus. Quod suo loco ponere decreuimus,</i>			
1142	1	SAMPSON He-	9		40
1143	2	bræorum fortu.	10		41
1144	3	timus ac Iud. 10.	11		42
1145	4	qui multo plures	12		43
1146	5	moriēdo interfe	13		44
1147	6	cit, quā ante vi	14		45
1148	7	uis obierat.	15		46
1149	8	Iudicatur in Isra	16		47
1150	9	el ann. 20.	17		48

IUDICES HEBR. HEBR. ASSYR. REG. HISPAN. REG.

151	10	Fili tamē Israēl	18		49
152	11	anēquā inter eos	19		50
153	12	Sampson iudica-	20		51
154	13	ret, pr. euaticū	22		52
155	14	font. & fecerunt	21		53
156	15	malum in cōspe	23		54
157	16	in Dñi. quos de	24		55
158	17	us tradidit i ma	25		56
159	18	nus Philistinorū	26		57
160	19	40. ann.	27		58
161	20		28		59
162	1	HELI Sacerdos	29		60
163	2	& iudex. XI. heb.	30		61
164	3	ann. 40. I. Reg.	31		62
165	4	cap. 4.	32		63
166	5		33		64
167	6	In lxx. Inter pr.	34		65
168	7	æditione Heli tā	35		66
169	8	rum numeratur	36		67
170	9	20. ann. vt ponit	37		68
171	10	Euseb.	38		1
172	11		39		2

Gargoris x xiiij.
rex Hisp. an. 77

TROIA CAPTA EST Decem & septē dies ante solstitiū, ut nōnulli notant. Regnante itaq̃ in Hispania Gargore, Troia euerſa est. Vnde multi ex Græcis ſoluentes, alij qui in patriā redire non poterant, alij quibus, certis de rebus, minime erat cordi ad ſuos peruenire, poſt varios caſus, atque errores in noſtrā Hispaniā adpulſerunt. Diuerſiſq̃ in ea locis cōqueſcere.

1173	12		40		3
1174	13		1	TINEVS	4
1175	14		2	XXX. ASS.	5
1176	15		3	Rex. an. 30	6

REGNUM LATINORVM.

AENEAS primus Latinorum rex mortuo Latino eius ſocero & gnauit ann. trib.

Ann. à dñi. IVD. HEBR. ASSYR. REG. HISP. REG.

1177	16		4		7	
1178	17		5		8	
1179	18		6		9	
1180	19		7		10	ASCANIVS
1181	20		8		11	II. Latinorum

Rex. ann. 38. Filius fuit AEnca.

OLYSSIPO CONDITVR.

Omniū Ciuitatum totius Europæ lōgè nobilissima.

HOC tempore Olysses dux prudentissimus Græcorum, vento mari; agiturus, in eam Hispania partem qua Tagus in Oceanum erumpit, nauibus adpulsus est, ubi primam & nobilissimam omnium ciuitatum Hispania, imo totius Europæ dixerim, condidit Olyssiponem, ut Strabo ac Solinus huius rei Auctores sunt. Vnde & græce ab eodem Strabone Ὀδυσσεῖα adpellatur. In hac Olysses templū in signe Paladi, quod numen peculiariter colebat, consecrassè refert. Atque ex Asclepiade Myrliano, qui in Turdetania literarū ludi magister extitit, qui de Regionis illius gentibus librum composuit, ait munimenta quedam de Olyssis errore in Mineræ templo esse, Parmas in super suspensas, a plustria, rostraq; naualia. Durarunt hæc in multa temporū curricula.

Strabo li. 3.
Solin. c. 26.

Ahac igitur omnium florētissima vrbe, mihi patria charissima (si vel de hoc gloriari licet) quam multò vetustiorē fuisse Romæ pro comperto est, Romanæ Sedis Pontifices, inuictissimos Reges, atque Imperatores prodidisse scimus, & à magnæ fidei Auctorebus adcepimus. Ab hac etiam fortissimi Lusitani, quibus nō sperinde laus magna ac gloria inquam adcreuit si semper finitimos, atque alios Hispania populos toties superarunt. Quum per tot annos hi, in quā, Lusitani soli de Romæ, eius per omnes mundi parteis volitāre fama, V iriato duce quod

Florus. li.
2. c. 17.
Orosius.
lib. 5. c. 2.

Florus atque Orosius testantur, triumpharum. Hos enim non quorumcumque Hispaniarum populorum, sed Celerorum, penes quos summa ars ac in rebus bellicis fortitudo inerat, fortissimos Lusitanos, antiqui Auctores narrat. Ab hac quidem ipsi met Lusitani per tot maria (quāto cum animo non dico) in adcessa olim, & inacta etiam Priscorum cogitationi, extremi Orientis gloriam & triumphos quarentes, quod nec magnus Alexander, neque illa bellatrix Assyriorum Regina peruenisse creditur, instructa nauali acie exeunt, Et sono Classico ad clamant soluentibus oram. Ab hac denique ut aliquid Christianè dicam, tot millia hominum, virorumque discurrunt, in omnes Mundi partes Christi dei & Hominis fidem nunciantes: ut illud tandem propheticum ad summum, in omnem terram exiit sonus eorum, adimpletum cernamus

Non fuit Olyssipo tempore illo literarum expertus. Nimirum quia eius conditor Olysses Græcorum sapientissimus quæ vixit ætate, si maximo Poëtarum credimus Homero, exstitit. Nec etiam tantam urbem vlla barbarie teneri fas erat ubi Minerva numquam in Templo illo colebatur. Vnde merito hæc ciuitas, magna ex se semper dedit ingenia, quæ alia possent vsque admirari Nationes. Sed quoniam nihil non corrodit temporum antiquitas, saltem inter Romanos Pontifices vnus emicuit in re literaria Ioannes xxij. Vir sanctè, referente Platina, admiranda doctrinæ. Quuius hodie multa extant opera. Quæ quo quanto ue in precio apud posteros sint habenda, optime nouit & Philosophorum & Medicorum Schola. Talem ergo non præ vitendum in seueris literis olim habuit Olyssipo alumnus. Alterum proferat post hunc in politioribus Musis satis felicem Hermicum Caiadum (si credimus Erasmo, atque in condendis præcipue poëmatibus ita ingeniosum, elegantem, facetum, testante Philippo Beroaldo, ut nil supra. Cui merito de Hercules quondam adplausisse toties & ita opere Italicum Theatrum mihi persuadeo. Hic itaq; lib. 1.

Erasmus
in Cicer.

Hermicus
Lusitanus
poeta.

Epigram. ad Angelum Pol. scribens, Ea qua de Origine nostra Civitatis posuimus, his ludens carminib. sic confirmat.

*Dum sol Oceanum curru properante reuisit
Et vehitur fessis praeceptus equis,
Moenia quae posuit sublimia magnus Olysses
Auriferi & Tripas conspicit ipse Tagi:
Vnde huc concessi Mussarum captus amore
Huc ubi Parnasi numina cuncta vigent:
Praemia militiae vel maxima consequar olim
Auspicijs ductus Politane cuius.*

Qua propter ingens se mihi; in huius florentissima Vr-
bis laudibus, aperiret materies, si esset his locus, & me
has frustra conantem, non prius vires deficerent, quam vel tan-
rillum ex illis possem attingere. Omneis tamen (quod magni in-
terest) admonitos vellem, Olyssiponem non eam esse, quam non
nulli dictam Salatiam turpiter crediderunt. Sed malus error
ex ignorantia Plinianae lectionis atque Pomponij, initium sum-
psit. Multos namque eum Plini locum lib. 4. cap. 22. Vbi de Olyf-
sipone & Salatia agitur decepiisse constat. Inter quos vnum fuit
se Ioachimum Vadianum, virum vtrique doctissimum, pulchre
ac satis diligenter noster Resنديus ostendit. Imo scias Salatiam
eam esse, quae à Sarracenis, nomine mutato, nunc Alcaffar sa-
lis vocatur. Vrbs nostro tempore clara, quae talem tantumque
nobis alumnum dederit, hoc est, Petrum Nonium nobiliss. atque
Regium Mathematicum, Cui, quum in Mathematicis dem ope-
ram, mihi, alijsque in hac ingeniosa palestra conuictatoribus, non
possum non gratulari.